
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 540 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 232, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 086, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 233, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 109, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 234, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 129, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 235, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 130, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 236, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 149, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 237, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 150, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 238, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 152, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 239, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 153, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 240, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 170, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 241, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 177, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 242, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 180, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 243, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 226, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

ERRATA - RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074/2018 

ERRATA - RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 075/2018 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

PROCESSO LICITATÓRIO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2018 - DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 232, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 086, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 086, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

WALQUÍRIA FERREIRA DE MATOS, do cargo, em comissão, de Gerente de Projetos Educacionais, símbolo 

CC-3, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 233, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 109, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 109, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

CONCEIÇÃO APARECIDA LIMA SOUSA, do cargo, em comissão, de Superintendente de Projetos 

Educacionais, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 234, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 129, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 129, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

DORILENE DE BRITO ALMEIDA, do cargo, em comissão, de Superintendente Administrativo, símbolo CC-4, 

da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 235, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 130, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 130, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

ÉDNA NEVES DIAS, do cargo, em comissão, de Gerente de Patrimônio Ambiental, símbolo CC-3, da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Limpeza Pública. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 236, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 149, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 149, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

RAQUEL CASTRO MONTENEGRO CERQUEIRA DE OLIVEIRA, do cargo, em comissão, de Gerente de 

Assistência Judiciária, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 237, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 150, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 150, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

CAIO SOARES SILVEIRA, do cargo, em comissão, de Gerente de Assistência Judiciária, símbolo CC-3, da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 238, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 152, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 152, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

DANIEL RODRIGUES NUNES, do cargo, em comissão, de Gerente de Assistência Judiciária, símbolo CC-3, 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 239, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 153, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 153, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

ANDRÉA NAYANE GUANAIS AGUIAR GONDIM, do cargo, em comissão, de Gerente de Assistência 

Judiciária, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 240, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 170, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 170, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

ADRIANA ALMEIDA SILVA, do cargo, em comissão, de Superintendente da Farmácia Básica, símbolo CC-4, 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 241, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 177, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 177, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

MARTA JUNÊNIA NAVARRO CARAMELO, do cargo, em comissão, de Gerente de Acompanhamento e 

Planejamento Pedagógico, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 242, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 180, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 180, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

DOLINEIA SOARES DA SILVA, do cargo, em comissão, de Supervisor Administrativo, símbolo CC-6, da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

PORTARIA Nº 243, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 226, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 226, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

CINTIA NADJA DE OLIVEIRA BATISTA, do cargo, em comissão, de Gerente de Enfermagem da UPA, 

símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

  

 

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna pública a retificação 

da Adjudicação, da Inexigibilidade de Licitação Nº 074/2018, publicado no Diário Oficial Próprio ANO X | N º 

521 19 de novembro de 2018. 

 

 

 

Onde lê-se: 

 

09 de dezembro de 2018. 

 

Leia-se: 

 

09 de novembro de 2018. 

 

 

CAETITÉ – BA, 19 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Prefeito, torna pública a retificação da Homologação, da 

Inexigibilidade de Licitação Nº 075/2018, publicado no Diário Oficial do Município ANO X | N º 523 21 de 

novembro de 2018. 

 

 

Onde lê-se: 

 

05 de novembro de 2018. 

 

Leia-se: 

 

19 de novembro de 2018. 

 

 

CAETITÉ – BA, 19 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 19 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 540 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 383C-7D7B-81DC-71F6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/383C-7D7B-

81DC-71F6 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 383C-7D7B-81DC-71F6

Hash do Documento 

39FEDD076811A0FB0BEFCBCBB34588357A3FAD6EB78F9FE7B1AD6655F38AE5ED

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/12/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 19/12/2018 

19:18 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


